

KOMUNIKAT

O B O J E

W imieniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, w sprawie ogłoszenia konkursu na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, polegających na budowie i wyposażeniu w urządzenia pomiarowe i kontrolne, sieci wodociągowej, w miejscowości...

STANISŁAW JOSTA

MARSZAŁEK WĄSKOWYCH W. K. M.

Obowiązuje od dnia 10.05.1974 r.

Wydrukowano w Zakładzie Drukarskim w Warszawie

KOMMISSYA POLICYI

O BOYGA NARODOW,

Wiadomo czyni, komu o tym wiedzieć należy: = Bezpieczestwo, i Spokoyność ogulna, będąc prawdziwą zasadą wsfyftkich Narodow, a twierdzą Ich trwałości i szczęścia, jest naypierwszym zamiarem wsfyftkich Rządow, jest staraniem nayczulszym każdego Prawodawctwa: = Ta troskliwość i Rząd nas zaięła; Rząd, który wracając dawne zaszczyty Narodowi Polskiemu, nic nieopuścił, coby go w nich zagruntować mogło: = W tym to widoku, utworzona została Kommissya Policyi, której Władza i obowiązki, rozciągnięte w tym tylko są celu, aby na Bezpieczestwo i Spokoyność ogulną, całego Kraiu, czuwała: = Niech przeto Publiczność całą ufność swoją w troskliwość tey Kommissyi pokłada: = Niech będzie spokoyną, i w czasiech teraznieyszych Woyną obcą zagrożonych; niepusci ona nigdy oka swego dozornego, nieostygnie nigdy w gorliwych swoich staraniach, dla zapewnienia tey naymilszey, tey naydroższey konyści, którą sobie każdy w zabezpieczeniu własności osobistej, sławy, życia i majątku, zakłada. Wysłodzi i zabieży, tą władzą siłą, którą jey Prawo dało, naykrytsze występki, przeciw spokoyności i bezpieczeństwu Publicznemu. Umorzy wsfelkie wystęki w rzódle samym, a gdyby mimo wsfelką troskliwość; zbrodni zabiec nie mogła, Zbrodniarza każdego nieomylnie doścignie, imogo, jak Prawo nayświętsze, Prawo, od którego Exekucyi, chwala, wolność i całość Narodu Polskiego zawisły, nakazało, do sędu przyzwoitego po kary zasłużone, odda i odezle.

Odezwać się z tym do Publiczności, zaręczyć jey tę spokoyność i bezpieczeństwo, jako miała wielorakie pobudki taż Kommissya, tak równie ma przyczyny wierzyć, że nietylko na jey zupełnie Publiczność cała przestać raczy, ale owfzem, każdy wspierać ją w tym zamiarze zechce. Każdy dowiedziawszy się, o knuiącym się jakim występku, zabierających się Zgromadzeniach, niezaniebda donieść to, i występki wymienić Kommissyi Policyi, które z obowiązku swego Urzędu, nieprzerwanie działając, w każdym czasie, każde doniesienie przyjmie, i onego bez obrażenia Publiczności, użyć, podług pozwoloney sobie władzy, umieć będzie. = Ufna jest przeto, że każdy cnotliwy i godny o szczęśliwość Kraiu Obywatel, mając Magistraturę, na której łonie troskliwość swą złożyć może, sam nigdy osobiście, ani pismem (oprócz doniesienia Kommissyi Policyi) ani postępkem jakim otwartym, czynić przeciwko osobom, przez siebie podyrzanym, niebędzie; Nikt z prywatnych, Sędzią drugiego bydz nieodważy się. Nikt o naturze występku, i wielkości nań kar stanowiąc, one rozgłaszać, nie dopuści się. Inaczej, tak wydawcy pism burzących, jako też Drukarze one drukujący, za równo z temi, którzyby je roznosić, rozgłaszać, rozdawać, po mieyscach publicznych zawieszac, ważyli się, uważani będą przez Kommissyą Policyi, jako burzący spokoyność i bezpieczeństwo powszechne, jako podający w niebezpieczeństwo każdego własność osobistą, i surowym karom podpadną. Spodziewa się atoli Kommissya Policyi, że w Narodzie naszym, tak w całej Europie, z postępowania swego chwalnym, tak z czystego do spokoyności przywiązania głośnym, żadne takie Duchy, rozruchu, zamieszania, kupienia się, Pism rozrzucania, nieznaydą się, któreby tę Publiczną Narodu chwałę, kazić miały, i dotąd trwającą w Narodzie spokoyność, niszczyły.

Które Obwieszczenie wydrukowane, żeby wszędzie było w Akta publiczne wciągnione, z Ambon czytane, na drzwiach Kościelnych, Sądowych, i Kancellaryow, tudzież w Miastach po rogach Ulic publicznych, zawieszone, Kommissya Policyi, do wsfyftkich Kommissyow Porządkowych Cywilno-Woyskowych, i Magistratow Miast Wolnych przesyła. Dan w Warszawie na Sefsyi Ekonomiczney Kommissyi Policyi Oboyg Narodow, Dnia 26. Mscia Maja 1792. Roku.



STANISŁAW SOLTAN

MARSZAŁEK NADWORNY W. X. List

WINCENTY KOZŁOWSKI

Pisarz Kommissyi Policyi Oboyg Narodow.

Jakub Pilchowski Sekr. Kom. P. O. N.

Zgodno z Oryginałem.

Obwieszczenie zalecające Spokoyność w Pismach i Czynach, w okolicznościach teraznieyszych.

POLICJA

KODOWA

Wszystkie sprawy...
Kodowa...
Wszystkie sprawy...
Kodowa...

Wszystkie sprawy...
Kodowa...
Wszystkie sprawy...
Kodowa...



Wszystkie sprawy...
Kodowa...
Wszystkie sprawy...
Kodowa...

WICENTY KOZŁOWSKI
Przewodniczący Komisji Policji Obywatelskiej
ul. Piłsudskiego 10, 01-644 Warszawa

Wszystkie sprawy...
Kodowa...